TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

DO FUTEBOL DO AMAZONAS
PLENO

1
Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves                                                   Bairro Nossa Senhora das Graças.
CEP 69.053-050                                                                                                                              Manaus/AM
(92)3085-5656                                                                                                                 tjd@tjdamazonas.com

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO 014/2017

O Auditor Presidente deste TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

AMZONAS, Dr. Edson Rosas Junior, de acordo com o disposto no

artigo 47 do CBJD, §4º do artigo 176-A, artigo 220-A-II/III, artigo

223, caput, §Ú, e §2º do artigo 191 todos do CBJD, faz saber aos que

este EDITAL vier ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas

físicas ou jurídicas, cujos processos seguem relacionados ficam

CITADOS da denúncia, que lhes foi oferecida pela Ilustrada

Procuradoria, e INTIMADOS para sessão de instrução e julgamento

que será realizada, dia 16 de Maio de 2017, com inicio às 17h, e seu

Plenário Dr. Alberto dos Santos Puga Barbosa, sito a Rua Rio Purus,

nº29, Vieiralves, bairro Nossa Senhora das Graças, em Manaus/AM.

1. PROCESSO N.º 013/2017:

Recurso Voluntário nº 004/2017

   Recorrente: Procuradoria do Tribunal de Justiça

   Recorridos: Decisão da 3ª Comissão Disciplinar

               EPD Fast Clube – Fast Ulbra

              Federação Amazonense de Futebol

    AUDITOR RELATOR: Dr. Ramon da Silva Caggy

    Voto Vista Dr. Ruy Silvio Lima de Mendonça

2.  PROCESSO N.º 024/2017:

Recurso Voluntário nº 005/2017

Recorrente: Procuradoria do Tribunal de Justiça

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

DO FUTEBOL DO AMAZONAS
PLENO

2
Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves                                                   Bairro Nossa Senhora das Graças.
CEP 69.053-050                                                                                                                              Manaus/AM
(92)3085-5656                                                                                                                 tjd@tjdamazonas.com

Recorridos: Decisão da 1ª Comissão Disciplinar

        Atlético Rio Negro Clube

        Nacional Futebol Clube

        Penarol Atlético Clube

    AUDITOR RELATOR: Dr. Ruy Silvio Lima de Mendonça

 3. PROCESSO N.º 025/2017:

Recurso Voluntário nº 006/2017

Recorrente: Procuradoria do Tribunal de Justiça

Recorridos: Decisão da 1ª Comissão Disciplinar

        Penarol Atlético Clube

    AUDITOR RELATOR: Dr. Ruy Silvio Lima de Mendonça

Secretária Geral do Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Amazonas, em Manaus (AM), 11 de Maio de 2017.

NÁIRA VICTOR CARANHA

SECRETÁRIA GERAL do TJD/AM